
1

Dále uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena tato

Smlouva o poskytnutí softwarových licencí
(dále jen „Smlouva“) podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů mezi dále specifikovanými smluvními stranami:

SoftwareONE Czech Republic s.r.o.

IČ: 242 07 519

se sídlem Praha 4, Vyskočilova 1410/1, PSČ: 140 00

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 188674

zastoupená prokuristy

dále jen jako „SoftwareONE“ na straně jedné

a

Česká republika – Národní sportovní agentura

IČ: 074 60 121

se sídlem nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 00 Praha – Malá Strana

datová schránka: vnadiz2

oprávněná osoba: Mgr. Ondřej Šebek, předseda

dále jen jako „Zákazník“ na straně druhé

SoftwareONE a Zákazník budou pro účely této Smlouvy společně dále označováni jen jako „Strany“, každý z nich

jednotlivě bez bližšího rozlišení pak jen jako „Strana“.

PREAMBULE

S ohledem na skutečnost, že:

(a) Společnost SoftwareONE je obchodní společností, součástí mezinárodní skupiny SoftwareONE, která se

zabývá prodejem softwarových produktů a také poskytováním služeb spojených s užíváním a údržbou

tohoto software.

(b) Zákazník má na základě výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „SW licence

Microsoft“ zájem o nabytí software prostřednictvím SoftwareONE;

se Strany dohodly na uzavření této Smlouvy:

I.

Předmět Smlouvy

1.1 SoftwareONE se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Zákazníkovi oprávnění k užívání softwarových licencí

společnosti Microsoft včetně podpory na období od 1.1.2024 do 31.12.2025 dle podrobné Technické

specifikace, která tvoří jako Příloha č. 1 nedílnou součást této Smlouvy (dále jen „Software“) a zajistit, že

Zákazník získá v rámci dodávky možnost nabýt právo opravňující jej k užívání Software. Zákazník se

zavazuje zaplatit SoftwareONE za dodávku Software cenu za podmínek sjednaných v této Smlouvě.

1.2 SoftwareONE prohlašuje a Zákazníkovi zaručuje, že je smluvním partnerem společnosti Microsoft a držitelem

statutu „Microsoft LicensingSolution Partners“ pro dodávky licencí k produktům Microsoft v České republice

(státech EU).



 

2 

 

 

II.  

Poskytování plnění 
 

2.1 Místem plnění této Smlouvy je: Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9.  

2.2 Smlouva je uzavírána na dobu určitou v délce trvání 24 měsíců, s termínem zahájení poskytování plnění 
1.1.2024 a termínem ukončení poskytování plnění 31.12.2025.  

2.3 Zákazník je povinen poskytnout SoftwareONE veškerou součinnost, která je nezbytná  
k poskytování plnění podle této Smlouvy. 

 

III.  

Cena a platební podmínky 

3.1 Zákazník se za dodání Software dle této Smlouvy zavazuje zaplatit SoftwareONE cenu ve výši vyplývající 

z následující Cenové tabulky: 

 

CENOVÁ TABULKA    

Počet Licence  
Doba trvání 
(v měsících) 

Cena za 1 licenci v 
Kč bez DPH  

Cena celkem za 
požadovaný počet 

licencí v Kč bez DPH  

15 Microsoft 365 Business Basic – roční 24              2 628,30 Kč             39 424,50 Kč  

85 
Microsoft 365 Business Premium – 
roční 24              9 668,10 Kč           821 788,50 Kč  

10 
Microsoft 365 Business Standard – 
roční 24              5 491,24 Kč             54 912,40 Kč  

3 Project Plan 3 – roční 24            13 187,98 Kč             39 563,94 Kč  

3 Visio Plan 2 – roční 24              6 570,48 Kč             19 711,44 Kč  

3 Power BI Premium  24              8 776,48 Kč             26 329,44 Kč  

Cena celkem v Kč bez DPH                                          1 001 730,22 Kč  

Cena celkem v Kč včetně DPH                                          1 212 093,57 Kč  

 

Veškeré ceny za plnění se sjednávají ve výši částky včetně DPH. 

3.2 Zálohy se neposkytují. Platby za plnění jsou poskytovány průběžně viz platební podmínky odst. 8 tohoto 
článku. 

3.3 Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou, není-li ve Smlouvě sjednáno jinak. 
3.4 Zákazník se zavazuje uhradit cenu poskytnutého plnění za dané období na základě daňového dokladu (dále 

též „faktura“) vystaveného poskytovatelem plnění. 
3.5 Splatnost faktury je nejméně 30 kalendářních dní ode dne jejího doručení Zákazníkovi. 

3.6 V případě, že daňový doklad neobsahuje všechny náležitosti daňového a účetního dokladu, je Zákazník 

oprávněn vrátit daňový doklad s tím, že splatnost počíná běžet znovu v celé délce od okamžiku doručení 
bezvadného daňového dokladu. 

3.7 Uhrazením ceny dle odst. 4 tohoto článku se rozumí připsání platby na účet poskytovatele plnění. 



 

3 

 

3.8 Platební podmínky: předmět plnění bude ze strany Zákazníka hrazen měsíčně, a to vždy zpětně za uplynulý 
kalendářní měsíc ve vazbě na skutečně využité množství licencí. 

3.9 Vzhledem k tomu, že se jedná o licenční smlouvu s ročním závazkem, tato licenční smlouva nedovoluje 
v průběhu 12 měsíčního období snížit předem objednaný počet licencí. Tento počet je možné snížit pouze ve 
výročí tohoto licenčního programu. 

3.10 V případě zvýšení počtu licencí nad počet objednaný na začátku smlouvy, nebo výročí, bude toto zvýšení 
realizováno na základě akceptace společnosti Microsoft  a cena  bude stanovena do následujícího výročí na 
objednávané produkty a vypočtena na základě tohoto vzorce. Rozhodným dnem je den akceptace objednávky 

společností Microsoft. 

𝑋 = (
�

𝑅
) × � 

kde: 

- X …výsledná cena za přidávanou licenci (v Kč bez DPH) 
- C…roční cena za licenci dle bodu 3.1. 
- R…počet kalendářních dní daného roku 

- D…počet kalendářních dní do výroční licenční smlouvy 

 

 

IV.  

Smluvní pokuty a sankce 

4.1 K zajištění řádného plnění jsou stanoveny tyto smluvní pokuty: 

1.1 pro případ prodlení SoftwareONE s jakýmkoli termínově ohraničeným plněním ve výši 0,05 % z 
fakturované částky za každý kalendářní den prodlení; 

1.2 pro případ prodlení Zákazníka s úhradou přijaté faktury vystavené poskytovatelem plnění ve výši 0,05 % 
z fakturované částky za každý den prodlení. 

4.2 Jako základní forma vypořádání smluvních pokut je stanoveno jejich započtení Zákazníka proti částce 
fakturované jako smluvní cena SoftwareONE. Není-li tento postup možný, zaplatí SoftwareONE smluvní 

pokutu za porušení smlouvy na účet Zákazníka do 14 dnů po doručení jejího vyúčtování. 
4.3 Uhrazením ceny dle odst. 1 a 2 tohoto článku se rozumí připsání platby na účet příjemce pokuty. 
4.4 Účet Zákazníka je veden v České národní bance, číslo účtu: 4929001/0710. 
4.5 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody dle příslušných právních ustanovení. 
 

V 

Způsoby skončení Smlouvy 

5.1 Zákazník i SoftwareONE jsou oprávněni smlouvu písemně vypovědět kdykoliv bez udání důvodu. Výpověď 
musí být zaslána formou doporučeného dopisu na adresu smluvní strany, uvedenou ve smlouvě, případně 
datovou schránkou, má-li ji poskytovatel plnění zřízenu. Výpovědní lhůta činí tři měsíce ode dne doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

5.2 SoftwareONE je oprávněn odstoupit od smlouvy, a to v případě, že Zákazník bude v prodlení s úhradou 

smluvní ceny po dobu delší než 15 dnů. 
5.3 Zákazník je oprávněn odstoupit od smlouvy, a to v případě 

5.3.1 porušení jakéhokoli ustanovení smlouvy nebo OS; 

5.3.2 v době prvních 14 dnů ode dne účinnosti smlouvy; 
5.3.3 v dalších případech stanovených ve smlouvě. 

5.4 Odstoupení od smlouvy musí být zasláno formou doporučeného dopisu na adresu smluvní strany, uvedenou 
ve smlouvě, případně datovou schránkou, má-li ji SoftwareONE zřízenu. 

  



4

VI.

Ochrana osobních údajů

6.1 SoftwareONE bere na vědomí, že osobní údaje v rámci Zákazníka jsou zpracovávány pro účely smlouvy

výhradně k naplnění předmětu smlouvy a pro účely smluvní spolupráce. Bližší informace o zpracování

osobních údajů u Zákazníka jsou uvedeny na oficiálních internetových stránkách Zákazníka, konkrétně na

https://nsa.gov.cz/gdpr/.

6.2 SoftwareONE se zavazuje zpracovávat veškeré osobní údaje, které získá v souvislosti s plněním Smlouvy

výhradně za účelem plnění předmětu smlouvy a spolupráce se Zákazníkem. SoftwareONE umožní přístup k

těmto údajům pouze osobám, které je přímo potřebují k činnosti bezprostředně směřující k naplnění předmětu

Smlouvy nebo spolupráci se Zákazníkem. SoftwareONE je povinna zamezit přístupu jakýchkoliv jiných osob

k těmto osobním údajům. SoftwareONE je povinna přijmout opatření, pomocí kterých zamezí neoprávněnému

šíření osobních údajů Zákazníka.

VII.

Ostatní ujednání

7.1 Zákazník se uzavřením smlouvy zavazuje poskytnout SoftwareONE potřebnou součinnost při realizaci

předmětu smlouvy.

7.2 Kontaktními osobami určenými pro komunikaci ve věci této Smlouvy jsou:

• na straně Zákazníka:

• na straně SoftwareONE:

Případná změna kontaktních osob, uvedených ve smlouvě, bude platná písemným jednostranným

oznámením druhé smluvní straně.

7.3 SoftwareONE je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinna spolupůsobit při výkonu finanční

kontroly, a zavazuje se spolupracovat v intencích určených Zákazníkem a v termínu Zákazníkem stanoveném.

7.4 Smlouvu lze měnit pouze písemně, formou vzestupně číslovaných dodatků, není-li pro konkrétní případ

uvedeno ve smlouvě jinak.

7.5 Cenu za plnění lze v průběhů trvání smlouvy, a v souladu s jejím zněním, po dohodě smluvních stran upravit

formou dodatku na základě změn cenové politiky společnosti Microsoft nebo vývoje měnového kurzu.

7.6 Zákazník a SoftwareONE prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, smlouva byla uzavřena po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za

nápadně nevýhodných podmínek.

7.6 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve

znění pozdějších předpisů. Zveřejnění zajistí Zákazník.

7.7 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří následující Přílohy:

• Příloha č. 1 – Technická specifikace plnění

V Praze dne ………………… 2023

…………………………………

SoftwareONE Česká republika – Národní sportovní agentura

Mgr. Ondřej Šebek

prokuristé předseda



 

5 

 

PŘÍLOHA Č. 1 – TECHNICKÁ SPECIFIKACE PLNĚNÍ 

veřejná zakázka malého rozsahu na služby s názvem 
„SW licence Microsoft“ 

Základní identifikační údaje 

Zadavatel: 

Název: Česká republika – Národní sportovní agentura 

Sídlo: nábřeží Edvarda Beneše, 128/4, 11800 Praha – Malá Strana 

IČO: 07460121 

Datová schránka: vnadiz2 

Oprávněná osoba Zadavatele: Mgr. Ondřej Šebek, předseda 

Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí a podpora programového vybavení Microsoft Office 365 

Business v maximálním objemu a ve variantách specifikovaných níže viz produktová tabulka, na období 

24 měsíců. Zadavatel je oprávněn prostřednictvím kontaktních osob stanovených ve smlouvě měnit 

v průběhu trvání smlouvy požadované počty licencí dle svých aktuálních potřeb.  Maximální celkový 

počet poskytovaných licencí programů v jakémkoliv poměru nepřesáhne počet uvedený v produktové 

tabulce. Počáteční počet licencí potřebných od 1. 1. 2024 bude upřesněn vybranému dodavateli před 

uzavřením smlouvy. 

Cílem veřejné zakázky je uzavření smlouvy o poskytnutí SW licencí a podpory k těmto licencím na 

období 24 měsíců a to od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2025. Funkčnost licencí Microsoft Office365 a 

souvisejících funckionalit, musí plynně navázat na stávající licence bez změny funkčnosti, dostupnosti 

nebo přerušení služby. 

Produktová tabulka: 

Počet licencí Licence  Doba poskytování 
(v měsících) 

15 Microsoft 365 Business Basic 24 

85 Microsoft 365 Business Premium 24 

10 Microsoft 365 Business Standard 24 

3 Project Plan 3 24 

3 Visio Plan 2 24 

3 Power BI Premium 24 

 

 


